IN hoc portu Siriano etiamnum hæ-  
reo, expectans occasionem conueniendi  
Regem de Arracan, qui nunc facit finem  
ex arce Macao tollendi argentum à Tan-  
gu relictum, cuius pretium excedit trium  
millionum valorem, exceptis tormentis  
æneis, quæ multa & rara in ea arce reman-  
serant. Rex Sion, & Iangoma frater Pe-  
guani magnis coactis copijs ex improviso  
inuasere regem Tangu, animoque eripien-  
di dictos thesauros arctissima obsidione  
cinxere. Rex Arracan, hac re cognita, haud  
satis secum statuere potuit, quid consilij  
capesseret. Rex iam dictus Sion, in itinere  
ad obsidendum Tangu instituto in regnum  
Martauani irruptionem fecit, sed bis cum  
suorum strage repulsam passus est. Ve-  
rūm non ideo animum despondens, redin-  
tegrato exercitu, mandauit duos è suis Ca-  
pitaneis propter negligentiam & pusil-

G lani-

ianimitatem in lebetes oleo feruenti plenos demergi, ac deinde tertio in Martauanos impressione facta victoriam reportauit regno subacto.

Huc usque rex de Arracan est Dominus Pegu, etsi non sit eorum, qui bello periere, vel qui abditi latent in syluis, aut ad montes confugere. portumque Sirianum Philippo de Brito communiendum tradidit, ut Peguani fugitiui perfugium suū habeant sub Lusitanorum patrocinio, quibus propter commercia magnum adferet qæstum.

Arcis ædificatio procedit, & in manu est Philippi, hominis sapientis & copiosi, speramusque breui ad culmen perducendam. Prorsus optat à me R. vestram certiorem reddi, de Residentia nostrorum ibi ob gentilium conuersionem erigenda; quæ quoniam iam quadantenus à Lusitanis pendet, existimantur non fore difficiles, in auxilio salutati ab aliis capessendo. Quod si Societas non poterit Residentiam illam acceptare, aliorum religiosorum auxilium implorabit. Videat R. V. quid expediat, presensque negotiū ac nouas Residentias Arracanā & Ciatagan Domino cōmendari curet. Sikano, 28. Martij, año 1600.

Dum

DVM in scriptione huius epistolæ  
versor, epistolam accipio à P. Stephano de  
Brito Rectore in Vaipicota, de missione  
sua ad populos, dictos Maleas. Ita autem  
scribit Coccino ad 13. Octob. anni 1600.

Hoc Junio mense certiorem reddi-  
di R. V. de mea, & fratri Ioannis Mariæ  
**Campori**, ac Archidiaconi profectione in-  
stituta ad Maleas, tantopere à Reueren-  
dissimo Archiepiscopo exoptata: nunc bre-  
uiter cōmemorabo de eius successu, Coc-  
cino ad diem Iunij vigesimum, & 26. ei-  
usdem Cugnatem Perumal dictorum po-  
pulorum Regem conuenimus. qui respon-  
dit nobis se libenter promissis, hoc est pa-  
tentibus litteris subscriptione manus suæ  
firmatis satisfacturum: & paulò post mi-  
sit gubernatores duos ad diuersorium no-  
strum, qui de nostra profectione age-  
rent. Statuerat Rex ipse se illis adiunge-  
re, sed dum se ad iter parat, ecce primores  
ipsius Maleas adsunt, qui ad eum viscen-  
dum, oblato duorum elephantorum mu-  
nere, aduentarant. Rex deinde vocauit  
nos, & dixit, gratum sibi fore, ut ante-  
quam ad montes veniamus, sacris bap-  
tismi aquis primarij, quique ad baptismum  
jam parati lustrentur, eosq; catechesi Chri-

De statu rei Christianæ  
stiana nobis imbuendos consignauit. Non-  
nulli quidem nouos istos catechumenos  
conabantur à sancto proposito absterre-  
re , & speciatim Mauri comminisceban-  
tur illos à nobis conspurcatum iri sputo,  
aliaque huiusmodi. verum tandem mi-  
nistri illi dæmonis egregiè , ut aliâs , pu-  
defacti sunt ; quando nimirum conati  
sunt ipsam missionem impedire, signifi-  
cantes Regi , Principes finitos grauiter  
tulisse datam potestatem faciendæ missio-  
nis , ac imprimis Regem Fruguti , qui com-  
minatus fuerat se cursu fluminis , qui  
per regis Maleas regnum defluebat, auer-  
surum. Verum Rex risit , & respondit , se  
maioris damni loco ducere , fidem semel  
datam non præstare , quam decursu flu-  
minis priuari. Taceo , Brachmanos more  
suo , matremque & Principem filium gla-  
dium distrinxisse contra nos , & tamen  
ille constans in sententia perstitit , om-  
nesque à se reiecit , quod in Gentili Ma-  
lauare est admiratione dignum . Nos igi-  
tur videntes , quo diutius cunctaremur dis-  
cedere , hoc maiores exurgere difficul-  
tates , octodecim Maleas satis instructos  
baptizauimus , & cum gubernatore uno  
regis digressi sumus , qui ob inualetudi-  
nem

nem non potuit nobiscum iter prosequi. Archidiaconus fatigatus ex itinere nouem milliariorū in montibus per continuos im- bres facto , in Cancierapalli Christiano- rum loco nos est præstolatus. Nos verò iter nostrum quod erat quadraginta quinq; millium passuum per montes usque ad lo- cum assignatum fabricandæ Ecclesiæ su- mus prosecuti , ubi offendimus duos ex primarijs viris supra nominatis Dominum Alexium , & Dominum Stephanum , qui vehementer gauisi sunt de nostro aduen- tu. Initium datum est Ecclesiæ autorita- teque gubernatoris , & duorum Christianorum tyronum , aliorumque Maleas in- tra 10. dies prouecta est existimatione lon- gius.

Magna deinde crux defixa est , nullo tamen festo , licet ita decretum esset , ce- lebrato ob causam hic subiectā. Mauri qui- dam in Cancierapalli cum animaduerte- tent à nobis fabricari Ecclesias , & erigi cruces in ditione gentilium , Regi de Ta- cantute nunciarunt , Regé Porcanum Lu- sitanorum amicum , & hostem suum cum Perumal conspirasse contra ipsum , copia data Lusitanis euertendæ arcis in Periati , quæ iam tunç ædificabatur , & pro qua

communienda tormenta bellica iam fundebantur. Quare, præter alia damna, auditus videatur intercludendns omnibus qui ex Pandi merces in eius regnum deportarent. Qua relatione ira succensus Tacantute mox scripsit ad Perumal, quod si potestatem faceret Lusitanis excitandi templi in Periate, se quinquaginta Nairos submissurum ad illud euertendum. operarijs quoque omnibus manus præcisurum. Archidiaconus de tota re nos commonefecit, obtestans ut confessim opus inchoatum desereremus, ne amplius Barbarum regem irritaremus. Cæterum nos magno animo progressi sumus, & baptizatorum parentes, coniuges, & liberos, aliosque Maleas instruere in doctrina Christiana perreximus, ut quamprimum ad salutare lauacrum perducerentur. At quia gubernator dicto nuncio ita perturbatus fuit, ut necesse fuerit iterato agere cum rege Perumal, commendatis Deo in sacro Missæ nouellis plantulis, ex montibus, non minore fastidio, & labore descendimus, quam ante ascenderamus usq; ad Cancierapalli, vbi Archidiaconus nos expectarat.

Pluuiæ siquidem fuere continuæ, træctus

iectus per flumina & torrentes periculo-  
si, viaticum denique exiguum. Perumal,  
ut rem cognouit, molestissimè tulit, acri-  
terque Gubernatorem increpauit, quod  
mandatis non paruisset. Ego, inquiens,  
æquè sum Dominus ditionis meæ, ac Ta-  
cantute suæ. Deinde reipsa semper decla-  
rauit, qua fide & amore cum Patribus a-  
geret, inuitauitque nos ut secum ad mon-  
tes reuerteremus, ac se præsente in Mauro-  
rum aliorumque aduersariorum despedium  
perficeretur, quod volebamus. Ego verò  
gatias cius Excellentiae egi, excusans me  
ob meam sœiorumque defatigationem,  
& nimiam viarum asperitatem, rogauiq;  
ut per Gubernatorem defectum nostræ  
absentiæ suppleri curaret. Respondit. Pa-  
tres vt amini commoditate vestra. ego ta-  
men vel vobiscum, vel cum alijs Patribus,  
quandocunque huc venerint, in propria  
persona venire volo, & desiderio vestro fa-  
cere satis.

Ad extremum inuisimus Regem de  
Porca, eumq; collaudauimus maiorem in  
modum, quod Machometanos è suo re-  
gno exturbasset, ac sub 22. Augusti Coc-  
cimum redijmus, binis scilicet mensibus  
& medio post discessum ex hoc Collegio.

Hactenus intellexit R. V. successum missionis Maleas, nunc restat ut nonnihil de moribus, rationeque viuendi huius gentis subjiciam. Colore conueniunt cum reliquis Malauares, incolunt exiguae vilulas in montibus, domicilia humillima argilla incrustata. Comptior elegantiorque vestis eorum est, talaris cento, Maurorum more. E collo & auribus multum auri pendet. Ordinariè vna vxore contenti sunt. Armorum loco usurpant arcus, sagittas, ac nonnulli fistulas ferreas & machæram. Maximam terræ partem per ignauiam relinquunt incultam. Primarium & ordinarium eorum exercitium est, venatio elephantonum, quos capiunt in profundis scrobibus. Nulla inter eos furtæ aut latrocinia, & idcirco dum foras procedunt, ædium ostia non occludunt. nos certè admirati sumus, cum in ascensu montium patulas villas offenderemus, nec ullum tamen hominem præsentem in ijs deprehenderemus. Valent arte varia instrumenta musica pulsandi, fistulas, tibias & parvula tympana. Quæque domus vel villa habet suum Pandarà, id est, gubernatorem, cui ad nutum reuerenter obsequuntur omnes. Nullum apud eos extat idolum, se-

Ium, sepulchra duntaxat maiorum suorum in magna veneratione habent. Utuntur beneficijs & fascinationibus. Non dubitamus plures esse inter eos superstitiones, sed in tanta temporis angustia non potuimus omnia explorare. Coccino. 13. Octob. anno 1600.

Missionem ad regnum Camboiæ, cuius Princeps proximè elapso año, ut V. P. scripsi, sacerdotes de Societate expetiuerat, intermisimus, ut locum daremus, quemadmodum debemus, S. Dominici & S. Francisci Patribus, qui dicunt hanc Prouinciam sibi esse attributam. Itaque nos latet, quis sit illius regni, duorumq; vicinorum, Siō & Achen status quoad prædicationem Euangeli. Olim Camboia exterminati sunt omnes Lufitani, eo quod cum Hispanis eo ex Manilia Philippinarum delatis inuasissent Mauros Malai Cambiani subditos: licet enim prima impressione Mauros fugassent, altera tamen cum armati Machometani redijssent, cedere coacti sunt, paucis quibusdam nauium beneficio elapsis. Quo tempore è tribus religiosis in eas partes tendentibus euasere duo; de tertio nihil cognosci potuit.

In regno Sion similis exorta tempestas coegit religiosos eo amandatos reuersti Malacam. cuius illa causa fuit, quod Lusitanus quidam auriforcem regi carissimum trucidasset. quem & Rex cudentibus forcipibus laniari, ac in lebete oleo bullienti pleno torri mandauit. Eodem supplicij genere duos vel tres alios Lusitanos, qui famulo cuidam suo vulnera inflixerant, excruciauit, cum tamen, ut referunt dicti religiosi, perbenignè consuesset totam nationem Lusitanorum tractare. Et quia eorum Superior dictum homicidiam occultarat, mandato tyranni prius ille captus est, eidemq; generi mortis adiudicatus nisi reum in manus iustitiæ tradaret. Quo audito Lusitani existimarent eum, licet esset eorum nauarchus, tradendum. Sic liberatus religiosus paulò post cum duodecim vel tredecim Lusitanis auffigit.

Rex Achen Maurus est. Vbicunque verò Machometani imperium obtinent, nullus constat operæ nostræ fructus. Collit nihilominus amicitiam cum Lusitanis, & nuper legatum misit Goam, indicatum Viceregi, quod præterito Septembri anni 1599. Acheni binas naues Hollando-

rum

rum in portum inuectas malè multarint, alios maestando cum eorum Capitaneo, alios in vincula coniuciendo, quorum non nulli Machometani facti sunt; alij verò missi sunt Malacam vel Goam, vbi à nostris in religione Catholica instruuntur. Hoc de missionibus in Collegio Malacensi decreta.

Quod verò attinet ad res in Iaponia & regno Sinarum gloriosè gestas, exponendum relinquo annuis illius Viceprovinciæ ordinarijs, ex qua Procurator Romam iam altera vice missus est P. Aegidius dela Matta, sed iuncus, quem ille concendit, Nuni de Mendoza, antequam Macaum appelleret, ut creditur, fluctibus haustus est, nullo relieto naufragij vestigio.

Maluccum bis nostri profecti sunt. Semel P. Christophorus de Vega, cum P. Vasco di Cugna ad visendos Patres, Christianosque illorum curæ commissos, qui ob inopiam rei familiaris satis affliguntur, ac prætrea persecutionem patiuntur à Mauris Lusitanicæ coronę hostibus capitalibus. Discessit dictus Pater Malaca ad 20. Augusti in mioparone, cuius præfectus & Officialis, viam tenuere extraordinariam, ad abbreviandum nauigationis tempus in integrum

De statute rei Christianæ  
grum pene annum. quod fecere in gratiam  
P. Christophori, qui tunc Malacæ Rectora-  
tu defungebatur. Summo enim eum amo-  
re complectebantur, & tam liberaliter ne-  
cessaria ei suppeditarunt, ut etiam in redi-  
tu annona sufficeret. atque ita nostros Mo-  
luccenses non opus fuit plus quam oport-  
et onerare. Tidore attigerunt 20. Nouem-  
bris, quo P. Ioannes Ribellus erat morti  
proximus, qui & triduo post morte defun-  
ctus est, secutus P. Antonium Martam, qui  
15. Augusti è viuis excesserat. atque ita mi-  
sera illa residentia vnum tantum fratrem  
coadiutorem reliquum habuit. Dici certè  
non potest, quantum detrimentum capiat  
afficta Christianitas totaque prouincia ex  
obitu tam piorum & exemplarium opera-  
riorum. Mortuus est præterea Antonius à  
Costa frater, qui in seculo ducem belli ege-  
rat, & in Societate fructuosè vitam summa  
religione traduxerat. Cum classe regis Ba-  
cian, quæ soluebat ad succurrendum Lu-  
sitanis percommode P. Rutgerus Conradi  
Laboa, vbi degebat, translatus est Tido-  
re, vt vbi colloqueretur cum P. Christo-  
phoro, qui visitatis Ecclesijs cōmendatisq;  
suo comiti P. Vasco, donec aliunde prospi-  
ceretur, ad secundum diem Martij Tidore  
disces-

discessit, & breui Amboinū peruenit, vbi Superiorem Malucci, aliosque de nostris saluos & incolumes inuenit. Et quanquā ipse parum integris esset viribus, tamen industriam suam illis deesse passus non est, communicandis, iuxta sui officij rationem, non semel consilijs, de promouenda re Christiana, omnibus caritatis officijs exhibendis: quanquam inibi Christiani parum haberent, quod agerent cum bonis Patribus, qui quotidianis calamitatibus haud secus, quam in igne aurum, probabantur. Denique vela faciendo ad 15. Maij, portum Malacensem tenuit Iunij 30. & visitato Collegio per Goam cum P. Sebastiano de Sexas discessit, verum sic exagitatus varijs casibus, atq; periculis, ut secum deferre voluerit oleum sacrum, donec Domino placere eum ex hac vita euocare ad æternam requiem, sicut & in itinere euocauit. Nautæ vectoresq; omnes eius doctrina & exemplo vehementer sunt recreati & ædificati, eiusq; obitus ob eximia dona & virtutes vniuersam prouinciam non parum contribuit. In auxilium Maluccensium proximo superiore April. misi P. Georgium de Fonseca, Andream Baptistam, Bartholomeum Danielem & Matthæum de Brito fratrem.

Vtinam

Vtinam salui eo perueniant, & vtramque  
arcem Amboini, & Malucci ab hostium in-  
cursione immunem offendant.

Fecit hæc prouincia quoque missio-  
nes suas ad cœlum, non inferiores iam di-  
ctis, si virtutes exemplaque spectemus, quæ  
nobis imitanda reliquerunt. Numero cer-  
tè longè illas superarunt; nam præter iam  
nominatos, Deus ad se euocauit P. Lauren-  
tium Mexias, Odoardum de Sande, Bal-  
thasarem Moreiram, cum fratre Iaponio  
in Sina. In Piscaria P. Ioannem de Salano-  
ua, excellentem virtute virum, & gratia  
concionandi idiomate Malauarico. & P.  
Henricum Henriquez omnium illorū Chri-  
stianorum Patrem. Coccini verò P. Gabrie-  
lem de Oliueira, qui audiendi facultate tan-  
dem ob multa in illa vinea adita pericula  
destitutus est, licet idcirco à laboribus su-  
p̄a vires ætatemque perferendis non absti-  
nuerit, pauperum enim curam sedulam ge-  
rebat, eruditeque & feruenter cum magno  
spiritu verbum Dei annunciat. Adhæc P.  
Antonium Vegam, qui, quoniam studij  
Theologici tempore sanguinem exspue-  
rat, eo valetudinis recuperandæ causa a-  
mandatus erat, multaq; virtute, eximisq;  
ingenij dotibus pollebat.

In

In Salzeta obitu P. Antonij de Costa  
iacturam fecimus, disertissimi conciona-  
toris in lingua Brachmana, ardentissimiq;  
in conuersione gentilium operarij. In eo-  
dem Collegio excessit P. Antonius Mon-  
serrate, qui exantlatis multis laboribus eo-  
missus erat tanquam iu*n* asilum quietis cau-  
sa. Sed placuit Deo breui illum euocare ad  
veram requiem, & mercedem sempiter-  
nam. Multum ille operæ posuerat in vinea  
Domini, primum in Lusitania, speciatim  
Vlyssipponæ tempore diræ pestis, quæ an-  
no 1569. ibi grassata est, vbi fundamenta  
præclara reliquit monasterij S. Marthæ,  
quod hodie censemur in totius urbis prima-  
rijs, excitatumq; fuit pro puellis pauperi-  
bus & orphanis ab omni patrocinio deser-  
tis. Deinde in hisce partibus multa perpe-  
sus est apud Mogores, & in septenni cap-  
tiuitate Maurorum Arabum, in quorum  
manus incidit, cum iter faceret ad regna  
Presbyteri Ioannis solandorum paucorum  
Christianorum causa, qui ibi supersunt. At-  
que hanc missionem sibi destinari sæpe-  
numero cum multis lachrymis postula-  
uerat.

GOÆ in domo Iesu febri maligna ex-  
tinctus est bonus P. Franciscus Fernandez  
Mini-

De statu rei Christianæ  
Minister, supra nominatus in Missione Bengalana. In Nouitiatu itē duo tyrones mul-  
torum annorum cursum explerunt.

In Septentrionali ora Dominus vi-  
tam impertijt multis, vnum è vita hac su-  
stulit, P. Hieronymum Cottam Superio-  
rem, qui post diuturnam ægritudinem in  
Damanō & Bazaino, nauigatione repeti-  
ta, licet viribus fractus, cum uno Patre &  
fratre uno Ciaulù, hoc misericordiarum mari tra-  
iecto ad portum cœlestem, cum pace quam  
semper in vita fuit, applicuit. Odoardus  
de Melo Præfectus in Diu, cui Pater erat  
adiunctus, curauit corpus arcæ inclusum  
honorifice ad ædes nostras deferri, ipse fu-  
nus insecutus est. Multa commemorari  
possent de omnibus his Patribus & fratri-  
bus vita defunctis, sed tantū aliquid adiun-  
gam de antiquissimo huius proninciæ Pa-  
tre, hoc est, de P. Henrico Henriquez, qui  
fortè alibi ob antiquitatem est ignotus. P.  
Simó Rodriquez unus è decem primis So-  
cietatis Patribus eum in Societatem rece-  
pit Conymbricæ iam Diaconum, & iuris  
Canonici studiosum, misitque in Indiam  
cum P. Cypriano, postea in S. Thoma de-  
functo. Ut Goam peruenit iussu B. P. Fran-  
cisci Xauierij, missus est ad oram Piscariæ,

tan-

tanquam socius P. Antonij **Criminalis**, cui post gloriosam mortem pro Christo obitam successit in curandis ibi Christianis : qua in functione perstitit in annum tertium supra quinquagesimum, & inter alia discrimina ac ærumnas, quas toleravit, factus est mancipium Badagarum, qui quodam die eum voluerunt sude transfordere à vertice ad talos: sed Dominus eum ex hoc discrimine alijsq; multis, Christianæ rei amplificandæ causa, eripuit; cui & in complures annos præfuit. Edidit iam **clim Dictionarium**, **Confessionale**, **Doctrinæ Christianæ institutionem**, & **Florem Sanctorum**, atque alia huiusmodi idiomate Talmut: Varias Ecclesias à fundamētis erexit, bina Xenodochia, vnamq; Co-fraternitatem hominum in operibus misericordiæ & frequentatione Sacramento rum se exercentium. Vitæ fuit inculpatæ; eaque semper circumspetione vsus est in colloquijs, vt in tanta negotiorum varieta- te nullus vnquam fuerit, qui non eius sermone sit ædificatus. Maledicūm quendam calumniatorem vitæ eius sanctæ Deus hoc probro castigauit, vt quoties eloqui vellet, magna linguae parte ex ore exerta, ita præpediketur, ut intelligi non posset. Breuiter,

mnl

H fuit,

fuit, quod Constitutiones nostræ postulant, velut angelus inter homines. In obedientia, licet iam ætate affecta, multaque prudentia vir, sic voluntatem, iudiciumq; suum conformabat Superiori, ac si omnis propriæ voluntatis ac iudicij expers esset. In caritate, ac zelo procurandæ proximorum salutis, separatim autem in patientia paucos habuit pares, solitusque est dicere, verum religiosum pudore suffundi debere, ac dolore etiam, si vel unum diem elabi sinat, quo non aliquid amore Dei patiatur.

Christiani vicini cognito eius obitu, nō secus quam communis omnium Patris mortem luxerunt. Atque in Punicale, ubi spiritum Deo reddidit, quam plurimi bividui triduiuè in eam ex mœrore sustinuerunt, totidemq; diebus, & eo pluribus officinæ manserunt occlusæ: quod idem factum in magna quadam Maurorum & gentilium ditione. In translatione corporis è domo nostra ad Ecclesiam, magno studio arceri debuit hominum turba in feretrum irruens, ne aliquid è defuncti corpore detraheret, efficiique ut contenta esset manu attingendis coronis. Et quoniā à Punicale ad Collegium Tutucurini non intercedit nisi nouem milliarum interual-

um, visum est per mare corpus de portandum. Verum simulatque nauis ad littus appulsa est, novo labore opus fuit in submouendis hominibus. Multi enim ut primas in honorando defuncto alijs præripserent, natando ad nauem delati sunt. Cum verò in littus expositum est, tanto amplius sudandum fuit in repellenda multitudine, quanto numerosior ibi populus erat, quam in Punicale. Peractis licet exequijs, cadauereque humato, non cessauit, nec adhuc cessat ad tumulum piorum Christianorum concursatio sanctæ illi animæ necessitates suas commendantium. habuere enim semper illum pro viro eximia sanctitate prædicto & verè Apostolico.

Horum in Christo defunctorum excessum, cum magno nostro solatio P.V. novo supplemento egregiè compensauit, nam ad 2. Octob. cum S. Ioannis nave decem de Societate, salui, licet maris tempestatis peius tractati aduenire. fassique sunt nautæ, paucos viuos euasuros fuisse, si in decem alios dies nauigatio extracta fuisset. Eodem tempore Coccinum applicuit nouus Prorex Aires de Saldagna, & Petrus de Almeida cum octo de nostris, ex decem qui venerant; P. Simone fortè iam ante

117 De statu rei Christianæ in India Orientali.  
in naui extinto. Omnes vehementer re-  
creati sumus ex nuncio allato de V. P. in-  
columitate, & Societatis Iesu per Europam  
incremento, talisq; Proregis aduentu, qui  
& in itinere, & postea multis argumentis  
demonstrauit sincerum suum in Societa-  
tem amorem, & quod eo amplius est, iam  
magnopere se accensum declarat ad pro-  
mouendam Euangeli propagationem, nec  
ea in re se velle cedere Proregi D. Constan-  
tino. Utinam Dominus eius votis faciat sa-  
tis, vt proximis in sequentibus annis, læ-  
tiissimam aliquam messem P. V. repræsen-  
temus ad maiorem diuinæ Maiestatis glo-  
riam, uberioremque Patrum & fratrum  
consolationem, quorum sanctis sacri-  
fcij orationibusque impensè nos  
commendamus. Goa Ca-

lend. Decemb.

anno 1600.

**FINIS.**